4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.02.2014

                            № 9

О внесении изменений в Административный регламент

исполнения муниципальной услуги «Присвоение адресатов объектам                недвижимости», утвержденный постановлением администрации Совхозского              сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области               от 18.07.2012 № 85 (в редакции от 09.08.2012 года № 103)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев заключение юридической экспертизы государственно-правового управления Аппарата губернатора                     и Правительства Волгоградской области № 56 от 22.01.2014 г., п о с т а н о в л я ю :
1. Внести следующие изменения и дополнения в «Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Присвоение  адресатов объектам недвижимости», утвержденный  постановлением  администрации Совхозского сельского поселения  Николаевского муниципального района  Волгоградской области от  18.07.2012 г. № 85                    (в редакции от 09.08.2012 года № 103) (далее – Регламент):
1.1. Пункт 2.2. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Совхозского сельского поселения. Ответственным за подготовку документов для оказания муниципальной услуги является уполномоченное должностное лицо администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района».
1.2. В абзаце 1 пункта 2.5 Раздела 2 Регламента слова «Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение» заменить словами «Правовые основания                для предоставления».
1.3. Абзац 2 пункта 2.5 Раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии                               со следующими нормативными правовыми актами:

- Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.09.2001 г. № 136-ФЗ;

- Градостроительным Кодексов Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;
- Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;
- Федеральным Законом «Об организации предоставления государственных                                      и муниципальных услуг» от 27.07.2010 N 210-ФЗ;

- Уставом Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района;

- Настоящим административным регламентом».
1.4. Пункт 2.6 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги которые заявитель обязан предоставить в Администрацию. Срок регистрации заявления                   о предоставлении муниципальной услуги.
К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются:
1) копия документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости;
2)   копия  паспорта заявителя;
3)   копия доверенности для представителя.
Заявление может быть подано как в письменной форме, так и в форме электронного документа, и направлено в Администрацию с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, а также через Единый портал государственных                                  и муниципальных услуг (функций).
Заявление о предоставлении муниципальной услуги, в том числе и в форме электронного документа подлежит регистрации в Администрации в день поступления.
2.6.1. Перечень документов, которые заявитель вправе предоставить в Администрацию.
- выписка из лицевого счета квартиросъемщика по соответствующему жилому помещению.
Администрация не вправе требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;
- предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении Администрации и иных органов местного самоуправления и организаций в соответствии                 с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области и муниципальными правовыми актами.
2.6.2. Основания для отказа в приеме документов отсутствуют».
1.5.  Дополнить пункт 3.1 Раздела 3 Регламента абзацем 7 следующего содержания:
Представление документов, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется                   в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу МАУ «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг Николаевского муниципального района Волгоградской области».
1.6. В абзаце 3 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 Раздела 3 Регламента исключить аббревиатуру «ИНН».
1.7. В подпункте 3.1.6 пункта 3.1 Раздела 3 Регламента слово «распоряжения» заменить словами «постановления администрации» и далее по тексту в соответствующем падеже.
1.8. Приложение № 2 к Регламенту изложить в следующей редакции:

Приложение 2

	Главе Совхозского сельского поселения_____

от  ________________​​​​​____________​​​__ _________________________________

_________________________________

(ФИО заявителя  полностью / полное наименование организации)

проживающего (ей) расположенного по адресу:

_________________________________

_________________________________

тел.  _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

о присвоении адреса

Прошу присвоить адрес _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(объект адресации:   индивидуальному жилому дому, зданию торгового центра и т.д.)

расположенному _________________________________________________________________

(местоположение объекта адресации)

на земельном участке с кадастровым номером _____________________________________

К заявлению прилагаются:

(«галочкой» отмечаются документы, прилагаемые к заявлению)

· копия паспорта/копия документа о государственной регистрации юридического лица,

· доверенность с копией паспорта уполномоченного лица (в случае делегирования

полномочий),

· копия документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости,

Примечание:  _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

 «____» __________ 20____г.

                                                          ______________ /__________________/

(подпись заявителя)             (расшифровка подписи)

1.9. Приложение № 3 к Регламенту изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3

Главе  Совхозского сельского поселения

от  ________________​​​​​____________​​​__ _________________________________

_________________________________

(ФИО заявителя  полностью / полное наименование организации)

проживающего (ей) расположенного по адресу:

_________________________________

_________________________________

тел.  _____________________________

З А Я В Л Е Н И Е

о присвоении адреса

Прошу выдать справку о подтверждении адреса________________________________

_____________________________________________________________________________,
(объект адресации:   индивидуальному жилому дому, зданию торгового центра и т.д.)

расположенному _________________________________________________________________

(местоположение объекта адресации)

на земельном участке с кадастровым номером ________________________________________

_____________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются:

(«галочкой» отмечаются документы, прилагаемые к заявлению)

· копия паспорта/копия документа о государственной регистрации юридического лица

· доверенность с копией паспорта уполномоченного лица (в случае делегирования

полномочий),

· копия документа, подтверждающего право владения, пользования, распоряжения
земельным учаском________________________________________________________,

(наименование документа и его реквизиты)

Примечание:  _______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

 «____» __________ 20____г.

                                                          ______________ /__________________/

(подпись заявителя)             (расшифровка подписи)

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Совхозского
сельского  поселения                                                       Н.М. Руденко